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INDLEDNING  

Af formand DMI – Oberst Susanne Kiholm Lund  

Kun lige havde corona sluppet taget i samfundet førend vores verden igen ændrede sig. Der 
er krig på europæisk jord. Denne krig har og får stor betydning for hele landet og især for 
vores ministerområde. Knap var krigen indledt førend det blev tydeligt, at et nyt forsvarsforlig 
vil betyde flere ressourcer til Forsvaret. 
 
Hvad forliget ender med ved vi endnu ikke, det afventer den politiske proces. Der er ingen 
tvivl om, at jeg håber at ’soldatens (og alle andre medarbejdere i koncernens) vilkår kommer 
til at fylde i debatten og her er den frivillige idræt et væsentligt element.  
 
Skulle vi i forbindelse med forliget bl.a. få flere værnepligtige og måske i en længere periode, 
så har jeg haft drøftelser med DIF formand om muligheden for, at vi i Forsvaret kan hjælpe 
DIF, som en del af samfundet, med at introducere de unge mennesker for den frivillige 
fælleskabende idræt i regi af Forsvaret. Hvis de unge mennesker får en god oplevelse som 
deltagere, som hjælpere eller som ansvarlige for elementer af idrætten, så kan det være, at 
de tager denne begejstring med sig videre ud i samfundet, uanset om de vælger en karriere i 
eller uden for Forsvaret. 
Ansatte i Forsvaret er anerkendte for at yde et stort bidrag i landets lokale idrætsforeninger, 
men i lighed med mange andre ting, så har corona også betydet, at antallet af medlemmer i 
de lokale civile klubber, både som udøvere og som trænere, er faldet. Lad os være 
foregangsbillede på at vende dette billede. Indledningsvis internt i koncernen. 
 
Vi er lige nu ca. 15.000 aktive medlemmer i DMI. Vi har i 2022 etableret to nye foreninger, 
det er Søværnets Officersskoles Idrætsforening og Politihjemmeværnet Midt- og 
Vestsjællands Idrætsforening. Vi afholdte i 2022 17 stævner med i alt omkring 1100 
deltagere, hvilket er ca 200 flere end i 2021. 
 
I DMI bestyrelsen taler vi meget om fremtiden for DMI. Vi skal følge fremtiden og vi skal stå 
fast på vores identitet. I 2022 afholdte vi stævner med differentieret medlemsdeltagelse. 
Noget skyldes travlhed på kaserner og installationer. Noget skyldes manglende kendskab til 
arrangementerne og noget skyldes enten stor eller lille interesse i den pågældende idræt. 
 
Travlheden kan vi kun håbe, at fremtiden sørger for bliver mindre. Hvilke opgaver og hvor 
mange mennesker vi bliver til at løfte dem ligger skjult i forliget, så der må vi vente minimum 
et års tid mere, inden vi får svar. Det vi kan gøre noget ved, det er den tidsmæssige placering 
af stævnerne og så det, at kommunikere og formidle til alle vores medlemmer således, at det 
ikke går nogens næse fordi, at DMI afholder stævner. 
 
Vi skal også turde diskutere, om vi har de stævner der er relevante for koncernens 
medlemmer. I år afholdte vi prøvestævne på E- sport. Stævnet var ikke kun unge mennesker 
bag en computerskærm. Det var også fællesskab, værnepligtige fra Aalborg kæmpede  
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indædt mod stående styrke fra Skive. Den gensidige respekt var stor. I pauserne blev der 
roet watt roning, kørt motorsportssimulator og set på veterancentrets VR behandlings-
muligheder. Dette er nemlig også noget af det som idrætten kan. Samle kollegaer på tværs af 
vores enheder, for at mødes, konkurrere og lære af hinanden. Flere interesserede meldte sig 
på dagen til at løfte E-sport videre ind i et udvalg, og som en fast del af DMI i årene fremover. 
Tak til dem der deltog og tak til de fra bestyrelsen der lagde et kæmpe arbejde i at få vist, at 
E sport ’kan noget’.  
 
En anden sportsgren gik den anden vej. DMI bestyrelse har sammen med udvalget besluttet, 
at nedlægge fægtning i regi af DMI. Sådan vil det gå og sådan må det gå. Vi har derfor bl.a. 
drøftet på O- mødet hvor vores forbund skal bevæge sig hen, således at vi rammer den 
størst mulige målgruppe, til glæde og gavn for alle. 
 
Tre idrætter skal have vores fokus. Det er de tre idrætter hvor vi er specialforbund, vores 
kerne metier. Feltsport, Biathlon orientering og militær femkamp. Her uddeler vi ikke kun DMI 
anerkendelser. Her uddeler vi også DM medaljer i regi af DIF. 
Det stiller krav til os som forbund, at vi laver gode arrangementer, hvor regler og krav 
opfyldes. Det har vi i 2022 haft fokus på. Det bør samtidig være alles opgave, at vi kan stille 
så mange deltagere, at der bliver reel konkurrence til arrangementerne. Det håber jeg, at alle 
idrætsforeninger vil arbejde for i 2023. Jeg vil selv gøre hvad jeg kan for at skabe 
opmærksomhed om vores specialidrætter. 
 
En måde at få opmærksomhed på var ved at deltage i DIF’s DM uge i Aalborg i 
forsommeren. Her fik vi sat Biathlon orientering, sprint på DIF’s dagsorden. Tak til alle der 
deltog og ikke mindst tak til alle der støttede op om planlægning og gennemførelsen af 
arrangementet. Vi gentager arrangementet igen i 2023 og her håber jeg, at flere 
idrætsforeninger har mod på at stille op og deltage.  
 
I alt har vi i 2022 fejret syv danske mestre. Lad os sørge for, at antallet stiger i 2023 og lad os 
holde fokus på at få flere medlemmer, medlemmer der melder sig ind og deltager i vores 
aktiviteter fordi det giver mening -  om det så er konkurrencen, fællesskabet eller andet der 
driver interessen. Det vi blandt andet kan drøfte, er placeringen af stævnerne - hvordan sikrer 
vi flest mulige deltagere. Her har placering og dato stor betydning. Det er væsentligt, at vi alle 
går i dialog med de lokale chefer, således at de er med på, at det at arrangere et DMI stævne 
ikke kun handler om ’hvis tur det er’, men i lige så høj grad handler om hvordan vi placerer en 
aktivitet, således at flest mulige får lejlighed til at deltage. Det vil i 2023 have mit fokus.  
 

Tak for indsatsen. 
2023 bliver et godt år. 
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REPRÆSENTANTSKABSMØDET 2022 

 
På DMI repræsentantskabsmøde blev der overrakt følgende pokaler og hæderspræmier: 

 
Prisen for årets bedste kvindelige idrætspræstation 

(Overrækkes af FM/DMI) 
 
Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015  
(som erstatning for SØNDERBORGPOKALEN, der blev indstiftet som en vandrepokal til DMI 
til årets bedste kvindelige idrætsudøver, af den daværende Sønderborg Garnisons Idræts-
forening (SGI) ved DMI 75 års jubilæum i 1993). 
 
Tildeles for èt år ad gangen den/de kvindelige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet 
en for den militære idræt enten national eller international betydningsfuld 
/bemærkelsesværdig idrætspræstation. 
 
For bedste præstation i 2021 tildeles den: 
 

Nina Germann Najbjerg 
 
Som begrundelse skal anføres: 
Nina vandt bedste dameklasse ved DM i Feltsport, hvor hun viste de bedste evner i gode 
militære discipliner – Feltskydning med pistol, præcisionskast med håndgranat, 
afstandsbedømmelse, kortlæsning og orienteringsløb. 
 
Nina blev også bedste kvindelige atlet ved DM i Biathlon orientering, hvor hun sejrede i 
begge individuelle konkurrencer – sprint og klassisk. Ligeledes var hun med til at vinde guld i 
holdkonkurrencen. Endelig sluttede Nina sæsonen af med at vinde det åbne Danmarks 
mesterskab og den samlede sejr i den danske cup turnering. 
 
Ved VM i Biathlon orientering blev det til en 4. plads i sprint, og efterfølgende til en flot 
sølvmedalje på den lange klassiske distance. 
 
Ved Forsvarets mesterskaber i Adventure Race var Nina deltager på det vindende hold i den 
bedste mix klasse. Og til Nordisk Militært Mesterskab vandt Nina begge individuelle titler og 
indgik i det vindende stafet hold. 
 
Sidst men ikke mindst vandt Nina det regionale CISM mesterskab i Belgien. 
 

På den baggrund tildeles hun 
 

 
PRISEN FOR ÅRETS BEDSTE KVINDELIGE IDRÆTSPRÆSTATION 
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FOR ÅRETS BEDSTE MANDLIGE IDRÆTSPRÆSTATION 

(Overrækkes af FM/DMI) 
 
Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015. 
Tildeles for ét år ad gangen den/de mandlige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet en 
for den militære idræt, enten national eller international betydningsfuld/bemærkelsesværdig 
idrætspræstation. 
 
For bedste præstation i 2021 tildeles den: 
 

Jonas Falck Weber 
Som begrundelse skal anføres: 
 
Jonas vandt det officielle DM i Feltsport i bedste herrerække, hvilket krævede en optimal 
indsats i alle 5 discipliner. Jonas var ligeledes på det vindende AKIF hold i holdkonkurrencen. 
 
Ved DM i Biathlon blev det til sejr i bedste herreklasse for både sprint og klassisk. Her indgår 
disciplinerne punktorientering, orienteringsløb og skydning. Jonas var ligeledes del af det det 
vindende hold i både hold og stafet konkurrencen. 
 
Jonas gjorde sig særlig bemærket ved VM i Tjekkiet, hvor han vandt sølv i sprint og bronze i 
klassisk. Ved CISM i Belgien blev det ydermere til hold sølv. 
 
Ved Forsvarets mesterskaber i Adventure Race var Jonas deltager på det vindende hold i 
den bedste mix klasse.  
 
 

På den baggrund tildeles han 
 

PRISEN FOR ÅRETS BEDSTE MANDLIGE IDRÆTSPRÆSTATION 
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PRISEN FOR ÅRETS FRIVILLIGE 

 
Årets frivillige er en evigt vandrende hædersbevisning, stiftet af DMI ved hjælp af donationer 
fra idrætsforeningerne i forbindelse med forbundets 100 års jubilæum i 2018. 
Hædersbevisningen uddeles hvert år i forbindelse med DMI ordinære 
repræsentantskabsmøde. 

 
Prisen for Årets frivillige i 2021 tildeltes: John Mathiesen 

 
John har det seneste årti været ansvarlig for at uddanne op i mod 2000 unge værnepligtige i 
faldskærmsudspring. Den teoretiske og praktiske uddannelse er blevet gennemført i 
samarbejde med Varde Faldskærmsklub, og altid efter tjenestetids ophør. 
 
John er en meget arbejdsom, og ikke mindst faglig kompetent person inden for 
faldskærmssporten, som sætter en ære i at uddannelsen bliver gennemført til perfektion, 
hvilket har betydet, at der ikke har været nogen alvorlige uheld i forbindelse med de mange 
spring. 
 
John har de seneste mange år ligeledes repræsenteret Danmark, Forsvaret og 
Idrætsforeningen Varde Garnison, når han på fornemmeste vis, har deltaget på det militære 
landshold i præcisionsspring rundt omkring i verden. 
 
John er som person, hård og kontant, men bag det sarte ydre er der både plads til smil og 
lune, samtidig med at han er en ildsjæl inden for faldskærmssporten, så gør det at rigtig 
mange unge mennesker ønsker at springe faldskærm under hans ledelse.  
 
Jeg er som formand for IVG, utrolig stolt og beæret over, at have en kapacitet som John, 
som afdelingsformand for faldskærmsporten i foreningen. 
 

På den baggrund tildeles han 
 

ÅRETS FRIVILLIG 
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ARVEPRINS KNUDS POKAL 

(Overrækkes af FM/DMI) 
Skænket af admiral, Hans Kongelige Højhed Arveprins Knud i 1968. 
Tildeles for et år ad gangen et af forbundets forbundsmedlemmer (foreninger), der har ydet 
en ganske særlig indsats inden for forbundet. 
 
For indsats i 2021 tildeles den:   

 
Jyske Dragonregiments Idrætsforening  

 
Som begrundelse skal anføres: 
JDRI har i året 2021 udfordret de andre Idrætsforeninger til en god og sund konkurrence om 
at få flest deltagere til stævner, da det lykkes JDRI at afholde et stævne med det største antal 
deltagere siden DMI 100 års fødselsdagsstævner for 3 år siden.  
 
JDRI har formået at planlægge og afholde DMI forbundsmesterskab i Cross Country, så det 
blev timet med HBU uddannelsen. De var derfor på et træningsmæssig niveau, så det 
passede med resten af deres uddannelse, og kunne deltage i stævnet, hvilket betød et 
deltager antal på over 300 personer.  
 
Derfor fortjener JDRI at blive hædret for indsatsen i 2021 og tildeles 
 

ARVEPRINS KNUDS POKAL 
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ÅRETS MEST VINDENDE IDRÆTSFORENING 

 
 

Resultatet er opnået på baggrund af flest opnåede 1. – 2.- og 3. pladser på tværs af 
idrætsgrene. For året 2021 tildeles prisen 

 
AALBORG KASERNERS IDRÆTSFORENING 

 
Som begrundelse skal anføres: 

Aalborg Kaserners Idrætsforening (AKIF), har i året 2022 vundet pokalen med i alt 156 
points, efterfulgt af Jyske Dragonregiments Idrætsforening (JDRI) som opnåede 78 point. 

Nummer 3 blev Idrætsforeningen Flyvestation Karup (IFK) med 74 point.  
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HÆDERSBEVISNINGER 2022 

 
 

 
DMI Hæderstegn – overrakt af DMI formand Susanne Kiholm Lund 
 
Kim R Kock 
 
Motivation: 
Kim Kock er en sand ildsjæl inden for det frivillige arbejde i idrætslivet. Kim startede som 
aktiv fodboldspiller i SMI, og blev hurtigt engageret i bestyrelses arbejdet. Kim viste tidligt at 
hans sans for bestyrelsesarbejde var til stor gavn for de foreninger, han var medlem af. Kim 
blev således en af de styrende kræfter, da SMI og PLRI blev slået sammen til ISG i 2001. 
Det var Kim alle kunne enes om, skulle tegne de sammenlagte foreninger, trods de store 
modsætninger, der var dengang i de to foreninger. Det var Kim, der udarbejdede ISG 
vedtægter. Vedtægter, der stadig gælder i dag, og som viste sig at være udformet til gavn for 
en stabil kurs, og der var indarbejdet formuleringer, som gjorde at et ”kup” af 
formandsposten, kun kunne ske, ved personligt fremmøde på generalforsamlinger. 
 
Kims færdigheder som bestyrelsesmedlem har bevirket at han har været i DMI boldspiludvalg 
siden 1997, hvor sportsgrenen fodbold gik fra én ansvarlig til fire ansvarlige personer. Kim 
var frem til 2008, medlem i ét til flere udvalg, og blev i 2008 en del af DMI øvrige bestyrelse, i 
kraft af sin funktion som formand for boldspilsudvalg II. I 2008-2009 overgik DMI bestyrelse til 
en ny struktur, hvor der blev oprettet en række nye udvalg. Udvalgsformænd indgik derfor 
ikke længere i bestyrelsen. Kim var således ude af DMI bestyrelse i 2008, men var i 
mellemtiden medlem af medieudvalget og præmieudvalget. I 2009 blev Kim valgt ind som 
ordinært bestyrelsesmedlem i DMI. I 2012 blev Kim konstitueret som næstformand i DMI, og 
har siddet som næstformand frem til 2018, hvor Kim trak sig grundet udsendelse i et år som 
FN-observatør i Korea. Straks efter sin hjemkomst blev Kim valgt ind som suppleant i DMIF 
bestyrelse, hvilket han stadig er. 
 
Kim har de seneste år kastet sin ildsjæls-kærlighed på veteran-idræt-relationer. Kim har altid 
været forankret i den lokale ”civile” fodboldklub SIK, hvor han også har været formand. 
Senest har Kim sikret at de civile foreningers virke bliver knyttet tættere til Forsvarets 
idrætsvirksomhed, ved at trække på ressourcer inden for ISG bueskytte-instruktører og 
Biathlon-udvalgsformand, så de civile foreningers aktiviteter bliver suppleret med Forsvarets 
kompetencer. En mulighed Kim ser og udnytter, fordi han også bestrider bestyrelsespost i 
Skive Idrætssamvirke. 
 
Kim indstilles således til DMI´s hæderstegn for i mere end 25 år at have kæmpet for 
foreningslivet og højnet såvel måden DMI gennemfører mesterskaber på, til kontinuerligt at 
have bidraget til udviklingen af organisationen DMI, både i medlemsforeningerne og i den 
måde hovedorganisationen har udviklet sig de seneste 10 år. 
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GULDEMBLEM - overrakt af DMI formand Susanne Kiholm Lund 
 
Christina Pojezny 
Christina har i mange år deltaget i DMI fægtning og samtidig været udvalgsmedlem i 
fægteudvalget i perioden 2001 - 2015. Tilbage i 1996 var Christina med på det militære 
landshold i fægtning 
 
Christina har deltaget 18 gange i Nijmegen Marchen. 
 
Christina har været bestyrelsesmedlem og formand for Slagelse Garnisons Idrætsforening i 
en årrække. Christina har siden april 2019 været medlem af DMI bestyrelse og fra medio 
2021 været fungerende næstformand. 
 
Dem der kender/har kendt Christina i mange år, ved at når hun siger ja til en opgave så bliver 
den udført med engagement og akkuratesse. Det er vi mange der gennem årene har nydt 
godt af. Det være sig som medlem af fægteudvalget, som var/er en udpræget mandeverden, 
men det stoppede ikke Christina, der ikke holdt sine meninger tilbage. Siden 2019 er det så 
DMI bestyrelse der har nydt godt af Christinas engagement for frivilligt arbejde. Som 
bestyrelsesmedlem har Christina været meget aktiv i forhold til strategiarbejdet som er en del 
af kravet for at få midler fra DIF. Medio 2021 blev Christina indsat som fungerende 
næstformand under næstformandens udsendelse. Det blev en hektisk start, da formanden 
meddelte sin afgang grundet valg til DIF bestyrelse. Samtidig havde generalsekretæren sagt 
op, så der var 2 store opgaver der skulle løses. Modtagelse og briefing af ny formand, samt 
opgaven med at få lavet stillingsopslag, udvælgelse af emner samt samtaler med potentielle 
kandidater til stillingen som generalsekretær.  Oveni var der stadig covid-19 restrektioner at 
forholde sig til. Dermed et meget aktivt år, men som nævnt så går Christina altid til 
opgaverne medengagement og akkuratesse, og når man samtidig besidder et smittende 
humør, så kan det aldrig gå helt galt. I dag kender vi resultaterne af efterårets opgaver og der 
er kun at sige well done.  
 
Knud Petersen - overrakt af DMI formand Susanne Kiholm Lund 
Knud har været en af de drivende kræfter i militær idræt hele sin karriere. Knud var 
bestyrelsesmedlem og kasserer i PLRI frem til overflytning til Skive, og blev en betydende 
person i overgangen, hvor de to idrætsforeninger PLRI og NJARI blev lagt sammen i ISG i 
2001. Knud har været en utroligt stabil kraft i bestyrelsesregi, og har påtaget sig det hårdeste 
hverv af alle i bestyrelsen som kasserer. Knud har altid leveret retvisende regnskaber til 
tiden, og han har været garanten for at alle bilag og udlæg har været håndteret rettidigt og 
fair. Knud har i mange år været DMI udvalgsformand for badminton, og har planlagt og 
afholdt utallige stævner både for DMI, og for ISG. Også her har detaljegraden og 
forudseenheden været i top. Knud er en ildsjæl ud over det sædvanlige, for han brænder for 
idræt, og har i en årrække arrangeret maraton løb i USA, særligt for ISG medlemmer, men 
også for veteraner og andre løbe-entusiaster. Knud er meget aktiv bowling spiller, og er en  
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fast del at ISG hold i Viborg firma-idræts turneringer. Knud holder sammen på alle ISG 
udvalgsformænd, og finder afløsere, når der sker rokader.  
Knud har været dybt engageret i Viborg FF. Han har været en del af bestyrelsen og er stadig 
på lægterne, når Viborg spiller, ikke som tilskuer, men som frivillig. 
Knud har egentligt gjort sig fortjent til denne indstilling i en del år, men Knud lader sig ikke 
mærke med at jeg ikke har indstillet ham: Knud er indbegrebet af en frivillig leder og ildsjæl, 
og han brænder for at gøre en forskel. Det har han gjort i mange år, og det gør han stadig. 
Knud er ligeledes mangeårig formand for DMI’s badminton udvalg. 
 
Jonas Falck Weber – Overakt til Jes Mose Jensen pva Jonas - overrakt af DMI formand 
Susanne Kiholm Lund 
 
 
Jonas vandt i 2021 hele to medaljer ved verdensmesterskaberne i Biathlon orientering i 
Tjekkiet. Det blev til VM sølv på sprintdistancen og VM bronze på den klassiske distance. 
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STÆVNEVIRKSOMHED 

 
Først og fremmest skal der lyde en stor tak til alle idrætsforeninger og udvalg for deres 
indsats i 2022. På trods af det store arbejdspres og Forsvarets situation, lykkedes det i 2022 
at gennemføre langt de fleste stævner, kun duathlon / triathlon og fægtning kunne ikke 
gennemføres. Ligeledes lykkedes det at gennemføre det første E-sports stævne, en 
konkurrence vi ser frem til at få oprettet som en fast DMI disciplin. 

Tjenestesteder, idrætsforeninger og idrætsudøvere har haft svært ved at finde tid og 
ressourcer til DMI stævner, det til trods kan vi se tilbage på mange gode stævneoplevelser i 
2022. 

 

Nedenstående oversigt viser stævne afholdelsen: 

 

Danmarksmesterskaber 

Jyske Dragonregiments Idrætsforening: Militær femkamp  
 

Bornholm Værns Idrætsforening: Feltsport 
 

Aalborg Kaserners Idrætsforening: 

Biathlon Orienteringsudvalget 

Biathlon orientering (Sprint) 

Biathlon orientering (Klassisk og Stafet) 

 

IDRÆTSFORENING: FORBUNDSMESTERSKABER: 

Bornholm Værns Idrætsforening (BVI) Mountainbike og Feltsport 

Jyske Dragonregiments Idrætsforening (JDRI) Militær 5 Kamp   

Livgardens Idrætsforening (LGI) og 

Idrætsforeningen for Forsvarets Materiel og 

Indkøbsstyrelse (IFMI) 

Faldskærm 

 

Haderslev Garnison Idrætsforening (HAGI) 

 

Flugtskydning 

 

Aalborg Kaserners Idrætsforening (AKIF) Cross Country, Volleyball og 

Biathlon Orientering (Sprint) 

Oksbøl Militære idrætsforening (OMI) Cykling 

 

Idrætsforening Skive Garnison (ISG) Fodbold Udendørs, Fodbold 

Indendørs og Skydning 

Søværnets Idrætsforening (SIF/FRH) Badminton 

Søværnets Idrætsforening (SIF/ÅRH) Golf 
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GENERELT 
Dansk Militært Idrætsforbund (DMI) er specialforbund under Danmarks Idrætsforbund (DIF) 
og er ansvarlig for afholdelse af Danmarksmesterskaber i følgende idrætsgrene: 
 
1. Biathlon Orientering  
2. Feltsport  
3. Militær 5 Kamp  
 
For øvrige DMI idrætsgrene er forbundet tværgående under DIF. 
 
Resultaterne fra årets stævner kan findes på DMI’s hjemmeside www.dmif.dk  
 
IDRÆTSFORENINGERNE 
Forbundet er helt afhængigt af, at idrætsforeningerne (IF) velvilligt påtager sig rollen som ar-
rangør af de planlagte idrætsaktiviteter i samarbejde med tjenestestederne.  
 
Den generelle situation i Forsvaret gør udfordringen med at finde tid til arbejdet med den 
frivillige idræt ekstra stor. Der skal derfor lyde en stor tak til både IF og udvalg som bruger 
mange ressourcer på at få stævnerne tilrettelagt og gennemført og samtidigt må lægge 
kræfter i at tiltrække nok tilmeldinger til at gennemføre stævnerne.  
 
PRAKTISK INFORMATION 
Vær opmærksom på ændringer i ansættelses forholdet for jeres medlemmer, f.eks. tilbage 
fra tjenestefri m/u løn – fra Sergent til Officer eller skift fra Basisuddannelse til Resterende 
Uddannelse. 
 
Vi ser eksempler på, at når man ændrer kontrakt- eller ansættelsesform, stopper man i 
lønsystemet den ene dag og kommer tilbage i lønsystemet den næste dag. Nogle gange 
beholder medarbejderen sit medarbejder nr., men kontingenttrækket (lønkode 8680) stopper 
i lønsystemet, og man er ikke længere medlem af idrætsforeningen. Medlemmerne skal 
derfor meldes ind på ny. 
 
HUSK SOM ALTID    
 
Indsendelse af årsberetning: 
Foreningerne skal hvert år snarest efter den årlige generalforsamling indsende følgende: 
 

- referat fra Generalforsamlingen inkl. årsregnskab, 
- fortegnelse over bestyrelsesmedlemmer, med angivelse af formand, kasserer og 

sekretær, 
- foreningens postadresse, mailadresse, postgiro- eller bankkontonummer og 

telefonnummer. 
 

Husk altid at meddele formandsskifte og øvrige ændringer i kontaktdetaljer til sekretariatet.  

file://///forsvaret.fiin.dk/dfs/dmi/svm/q/1/ALLE/100%20Årsberetninger/Årsberetning%202022/www.dmif.dk%20
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DMI IDRÆTSUDVALG  

 
Badminton 
Formand: Knud H. Petersen  
 
Biathlon Orientering/Feltsport  
Formand: Jan Møller 
 Mona Lene Rasmussen 
 Carsten Helligsø 
 Ole Christiansen  
 Peter Wester  
 
Cross Country  
Formand: Per Ulrik Hartby 
 Thomas Kofoed Lökkegaard 
 Aksel Nielsen 
 Lars Almar Jensen 
 
Cykling  
Formand: Nikolaj Maztzen 
  
 
Faldskærm  
Formand: Peter Faaborg 
 Kim Jørgensen 
 Jan Agger 
  
Fodbold   
Formand: Jens Vestergaard Nielsen 
 Lars Vandborg 
 Tommy Bach Pedersen 
 
Flugtskydning  
Formand:  Jørn Uffe Alling Dam 
  Christian Lygum Bertelsen 
  
Fægtning (nedlægges 2023) 
Formand: Hans Henrik Blumensaadt 
 Henrik Baun Grubak 
 Kim Kruse Berg 
 Leif J Jensen 
 Bodil B. Grubak 
 
Golf  
Formand:  Lasse Krogh Søegaard 
  Henrik Nielsen 
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Militær Femkamp  
Formand: Allan Kjær 
 Nikolaj Nørrelykke 
 Thomas Bøgeholt Lund 
 Brian Lykkegaard Daasbjerg 
 
Mountainbike  
Formand: Michael Lindholm 
 Jan Møller 
 Jørn Svensen 
 
Skydning  
Formand: Holger W. Sørensen 

Kristen Trap  
 Helle Mark 
 Paul Erik Sørensen  
 Henning Møller 
 Finn H.O. Andersen 
 John E.B. Jensen 
 
Triathlon/Duathlon  
Formand: Steen Møller Sørensen 
 Henrik Kvajborg Schmidt 
 
Volleyball  
Formand: Peter Hansen 
 Anders Peter Veisig Poulsen 
 
E-sport 
Formand: Thomas Modvig Løvdahl 
 Niklas Vestman Jensen 
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DMI LOVE OG BESTEMMELSER 
DMI bestyrelse består af 9 medlemmer inkl. formand, næstformand og kasserer samt én 
suppleant. Bestyrelsens sammensætning, antalsmæssigt, tilpasses fremover jf. beslutning på 
repræsentantskabsmødet i 2017, således at der ud over formand, næstformand og kasserer 
kan være 4-6 bestyrelsesmedlemmer.  
 
Alle DMI Love og Bestemmelser ligger tilgængelige på DMI’s hjemmeside www.dmif.dk. 
Det er op til såvel det enkelte medlem som til idrætsforeningerne, at holde sig ajour med 
ændringer/opdateringer m.v. 
 
BESTYRELSENS ARBEJDE 
I 2022 er der afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder, samt flere kortere online møder med 
begrænset dagsorden. Derudover er der løbende afhold møder i de under bestyrelsen 
nedsatte udvalg.  Der er i 2022 nedsat et sponsorudvalg, som dels skal definere retningslinjer 
for sponsorater, samt afdække mulighederne for øget finansiering gennem sponsorater 
DMI Amatør- og Ordensudvalg har ikke haft sager til behandling. 
 
DANMARKS IDRÆTSFORBUND  
Samarbejdet med DIF har i 2022 primært handlet om opstarten af den nye strategi periode 
2022-25. Ved de foreløbige to evalueringer i 2022, har DIF udtrykt tilfredshed med DMI’s 
strategiske arbejde, herunder DMI’s ambitioner. 
 
DMI KOMMUNIKATION 
Kommunikation har været et vigtigt tema i 2022 og der er i slutningen af året udarbejdet en 
ny kommunikationsplan som sættes i værk i 2023. Her vil der blive fokuseret på at synliggøre 
DMI og den frivillige idræt for Forsvaret og DMI’s medlemmer. 
 
SEKRETARIATET 
Bemandingen på DMI sekretariat består af generalsekretær Bitten Vesterlund, vice 
generalsekretær Jan Vesthede, samt veteran konsulent Jonas Wahlgreen 
 
Jonas blev per 1 juni 2022 ansat i en delt rolle mellem DIF Soldaterprojekt og DMI.  
 
BERETNINGER FRA DMI IDRÆTSUDVALG 
Stævnerapporter, resultater og billeder kan læses på www.dmif.dk under respektive stævner. 
 
Denne årsberetning kan findes på www.dmif.dk  
 

http://www.dmif.dk/
http://www.dmif.dk/
http://www.dmif.dk/

